
ROZPORZĄDZENIE DELEGOWANE KOMISJI (UE) 2021/1704 

z dnia 14 lipca 2021 r.

uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/2152 doprecyzowujące 
szczegóły dotyczące informacji statystycznych, które mają być przekazywane przez organy 

podatkowe i celne, oraz zmieniające załączniki V i VI do tego rozporządzenia 

(Tekst mający znaczenie dla EOG) 

KOMISJA EUROPEJSKA,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/2152 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 
europejskiej statystyki gospodarczej uchylające 10 aktów prawnych w dziedzinie statystyki gospodarczej (1), w szczegól
ności jego art. 5 ust. 2 i 3,

a także mając na uwadze, co następuje:

(1) Załączniki V i VI do rozporządzenia (UE) 2019/2152 określają informacje do celów statystycznych dotyczące 
wywozu i przywozu towarów, które organy podatkowe i celne w każdym państwie członkowskim przekazują właś
ciwym krajowym organom statystycznym.

(2) Należy doprecyzować zawarte w załącznikach V i VI do rozporządzenia (UE) 2019/2152 szczegóły dotyczące infor
macji statystycznych dotyczących wywozu i przywozu towarów, które mają być dostarczane przez organy podat
kowe i celne w każdym państwie członkowskim właściwym krajowym organom statystycznym.

(3) W celu zapewnienia, aby informacje przekazywane do celów statystycznych przez organy podatkowe krajowym 
organom statystycznym zawierały informacje na temat wewnątrzwspólnotowej sprzedaży towarów na odległość, 
konieczna jest zmiana załącznika V do rozporządzenia (UE) 2019/2152.

(4) Konieczna jest zmiana załącznika VI do rozporządzenia (UE) 2019/2152 w celu zapewnienia, aby w ramach 
odprawy scentralizowanej zgodnie z art. 179 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
nr 952/2013 (2), w przypadku gdy zaangażowane jest więcej niż jedno państwo członkowskie, obowiązek organów 
celnych w zakresie przekazywania danych dotyczących zgłoszeń celnych ich krajowym organom statystycznym miał 
zastosowanie również w państwie członkowskim, w którym znajdują się towary.

(5) Konieczna jest również zmiana załącznika VI do rozporządzenia (UE) 2019/2152 w celu zapewnienia, aby krajowe 
organy statystyczne mogły otrzymywać od swoich organów celnych informacje na temat stosowanych uproszczeń 
celnych i zaangażowanych podmiotów gospodarczych.

(6) Należy zatem odpowiednio zmienić załączniki V i VI do rozporządzenia (UE) 2019/2152,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

Przedmiot

Niniejsze rozporządzenie delegowane doprecyzowuje szczegóły dotyczące informacji statystycznych związanych z wywo
zem i przywozem towarów, które organy podatkowe i celne w każdym państwie członkowskim muszą przekazać właści
wym krajowym organom statystycznym.

(1) Dz.U. L 327 z 17.12.2019, s. 1.
(2) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 z dnia 9 października 2013 r. ustanawiające unijny kodeks celny 

(Dz.U. L 269 z 10.10.2013, s. 1).
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Artykuł 2

Informacje pochodzące z deklaracji VAT

Informacje zawarte w deklaracjach VAT dotyczące podatników lub osób prawnych niebędących podatnikami, o których 
mowa w lit. a) załącznika V do rozporządzenia (UE) 2019/2152, obejmują co najmniej:

a) pełną nazwę podatnika lub osoby prawnej niebędącej podatnikiem;

b) pełny adres wraz z kodem pocztowym;

c) numer identyfikacyjny nadany tej osobie zgodnie z art. 214 dyrektywy Rady 2006/112/WE (3);

d) każdego podatnika lub osoby prawnej niebędącej podatnikiem:

(i) podlegającą opodatkowaniu wartość wewnątrzunijnej dostawy i nabycia towarów, uzyskaną na podstawie deklara
cji VAT, zgodnie z art. 251 lit. a) i c) dyrektywy Rady 2006/112/WE;

(ii) okres podatkowy.

Artykuł 3

Informacje podsumowujące

1. Informacje na temat wewnątrzunijnych dostaw pobrane z podsumowujących informacji VAT, o których mowa 
w lit. b) załącznika V do rozporządzenia (UE) 2019/2152, obejmują co najmniej:

a) okres podatkowy;

b) numer identyfikacyjny VAT dla każdego dostawcy krajowego;

c) numer identyfikacyjny VAT dla nabywcy w partnerskim państwie członkowskim;

d) podlegającą opodatkowaniu wartość między każdym dostawcą krajowym a nabywcą w partnerskim państwie człon
kowskim;

e) identyfikację kolejnych dostaw.

2. Informacje na temat wewnątrzunijnych nabyć przekazane przez wszystkie pozostałe państwa członkowskie, o któ
rych mowa w lit. c) załącznika V do rozporządzenia (UE) 2019/2152, obejmują co najmniej:

a) okres podatkowy;

b) numer identyfikacyjny VAT dla każdego nabywcy krajowego;

c) zebrane przez partnerskie państwo członkowskie dane zagregowane dotyczące całkowitej podstawy opodatkowania 
w podziale według dostawców krajowych.

Artykuł 4

Informacje dotyczące zgłoszeń celnych

Informacje, o których mowa w lit. c) załącznika VI do rozporządzenia (UE) 2019/2152, obejmują wszelkie informacje 
wymagane przez krajowy organ statystyczny do tworzenia europejskich statystyk dotyczących międzynarodowego handlu 
towarami i obejmują co najmniej informacje określone w załączniku I do niniejszego rozporządzenia.

Artykuł 5

Zmiana rozporządzenia (UE) 2019/2152

Tekst załączników V i VI do rozporządzenia (UE) 2019/2152 zastępuje się tekstem z załącznika II do niniejszego rozporzą
dzenia.

(3) Dyrektywa Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz.U. L 347 
z 11.12.2006, s. 1).
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Artykuł 6

Wejście w życie

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie dwudziestego dnia po jego opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europej
skiej.

Niniejsze rozporządzenie stosuje się od dnia 1 stycznia 2022 r.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich pań
stwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 14 lipca 2021 r.

W imieniu Komisji
Ursula VON DER LEYEN

Przewodnicząca

PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 24.9.2021 L 339/35  



ZAŁĄCZNIK I 

1. Informacje ogólne

1.1. Rodzaj zgłoszenia

1.2. Rodzaj dodatkowego zgłoszenia

1.3. Procedura

1.4. Dodatkowa procedura/dodatkowe procedury

1.5. Data przyjęcia zgłoszenia celnego

2. Zezwolenia

2.1. W przypadku odprawy scentralizowanej, kiedy sprawa dotyczy więcej niż jednego państwa członkowskiego: numer 
pozwolenia na korzystanie z odprawy scentralizowanej.

3. Strony

3.1. Nr identyfikacyjny eksportera

3.2. Nr identyfikacyjny importera

3.3. Nr identyfikacyjny kupującego

3.4. Nr identyfikacyjny odbiorcy (1)

4. Informacje dotyczące wyceny/Podatki

4.1. Waluta faktury

4.2. Preferencje (preferencyjne traktowanie stosowane przez organy celne)

5. Państwa

5.1. Kod państwa przeznaczenia

5.2. Kod państwa wysyłki/wywozu

5.3. Kod państwa pochodzenia

5.4. Kod państwa preferencyjnego pochodzenia

5.5. W przypadku odprawy scentralizowanej: kod urzędu celnego przedstawienia lub kod państwa członkowskiego, w któ
rym towary są przedstawiane organom celnym

6. Identyfikacja towarów

6.1. Masa netto (kg)

6.2. Jednostki dodatkowe

6.3. Kod towaru – kod Nomenklatury scalonej

6.4. Kod towaru – kod TARIC

6.5. Kod towaru – kod HS6, jeżeli nie jest dostępny kod TARIC lub Nomenklatura scalona

7. Informacje dotyczące transportu

7.1. Kontener

7.2. Rodzaj transportu na granicy

7.3. Rodzaj transportu wewnętrznego
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8. Dane statystyczne

8.1. Rodzaj transakcji

8.2. Wartość statystyczna

(1) Wyłącznie w odniesieniu do wymogów dotyczących danych celnych na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) 2016/341 z dnia 
17 grudnia 2015 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 w odniesieniu do przepisów 
przejściowych dotyczących niektórych przepisów unijnego kodeksu celnego w okresie, gdy nie działają jeszcze odpowiednie systemy 
teleinformatyczne, i zmieniającego rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2015/2446 (Dz.U. L 69 z 15.3.2016, s. 1).
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ZAŁĄCZNIK II 

„ZAŁĄCZNIK V

Informacje, które mają być dostarczane krajowemu organowi statystycznemu przez organy podatkowe właściwe w każdym 
państwie członkowskim, zgodnie z art. 5 ust. 2

a) informacje pochodzące z deklaracji VAT od podatników lub osób niebędących podatnikami, które zadeklarowały wew
nątrzunijne dostawy towarów w danym okresie zgodnie z art. 251 lit. a) dyrektywy 2006/112/WE lub wewnątrzunijne 
nabycie towarów zgodnie z art. 251 lit. c) tej dyrektywy;

b) informacje zawarte w informacjach podsumowujących na temat wewnątrzunijnych dostaw zebrane w informacjach 
podsumowujących VAT zgodnie z art. 264 i 265 dyrektywy 2006/112/WE;

c) informacje na temat wewnątrzunijnych nabyć przekazane przez wszystkie pozostałe państwa członkowskie zgodnie 
z art. 21 ust. 2 rozporządzenia Rady (UE) nr 904/2010 (1);

d) informacje zawarte w deklaracjach VAT dotyczących podatników niemających siedziby w państwie członkowskim kon
sumpcji, korzystających z procedury szczególnej, przewidzianej w tytule XII rozdział 6 sekcja 3 dyrektywy 
2006/112/WE, którzy zgłosili, w odniesieniu do przedmiotowego okresu, dostawy towarów w ramach tej procedury 
zgodnie z art. 369 g tej dyrektywy;

e) informacje dotyczące dostaw towarów związanych z procedurą szczególną przewidzianą w tytule XII rozdział 6 sekcja 
3 dyrektywy Rady 2006/112/WE, przekazane przez wszystkie pozostałe państwa członkowskie zgodnie z art. 21 
ust. 1 rozporządzenia (UE) nr 904/2010.

(1) Rozporządzenie Rady (UE) nr 904/2010 z dnia 7 października 2010 r. w sprawie współpracy administracyjnej oraz zwalczania oszu
stw w dziedzinie podatku od wartości dodanej (Dz.U. L 268 z 12.10.2010, s. 1).
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ZAŁĄCZNIK VI

Informacje, które mają być dostarczane krajowemu organowi statystycznemu przez organy celne właściwe w każdym pań
stwie członkowskim, zgodnie z art. 5 ust. 3:

a) informacje identyfikujące osobę realizującą wewnątrzunijny wywóz i wewnątrzunijny przywóz towarów objętych pro
cedurą celną uszlachetniania czynnego;

b) dane rejestracyjne i identyfikacyjne podmiotów gospodarczych przewidziane na mocy unijnych przepisów celnych, 
dostępne w systemie teleinformatycznym na potrzeby numeru EORI, o którym mowa w art. 7 rozporządzenia wykona
wczego Komisji (UE) 2015/2447 (1);

c) ewidencja przywozu i wywozu ze zgłoszeń celnych, które zostały przyjęte lub były przedmiotem odnoszących się do 
nich decyzji krajowych organów celnych oraz:

i) które zostały u nich złożone; lub

ii) w odniesieniu do których zgłoszenie uzupełniające jest, zgodnie z art. 225 rozporządzenia wykonawczego Komisji 
(UE) 2015/2447, dostępne dla nich za pomocą bezpośredniego elektronicznego dostępu w systemie posiadacza 
pozwolenia lub

(iii) otrzymały na podstawie art. 179 rozporządzenia (UE) nr 952/2013.

d) informacje na temat stosowanych procedur, uproszczeń lub pozwoleń udzielonych podmiotom handlowym oraz infor
macje identyfikujące te podmioty..

(1) Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2015/2447 z dnia 24 listopada 2015 r. ustanawiające szczegółowe zasady wykonania nie
których przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 ustanawiającego unijny kodeks celny (Dz.U. 
L 343 z 29.12.2015, s. 558).”
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